
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

66/2023

01/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/08/2023
Pregão presencial
37/2023 - PR
66/2023

AQUISIÇÃO DE ESQUADRIAS E MATERIAIS METÁLICOS PARA SEREM USADOS
EM OBRAS E REFORMAS NO MUNICIPIO DE GALVÃO - SC

Participante: METALURGICA GALVAO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 APARELHO ELETRONICO PARA PORTÃO COM CONTROLE -

APARELHO ELETRONICO PARA PORTÃO COM CONTROLE
10,000 UND 810,00 8.100,00

Marca: METALURGICA GALVAO
4 HORA DE REPARO DE SERVIÇOS METALURGICOS - HORA DE

REPARO DE SERVIÇOS METALURGICOS
2.000,0 HRS 27,50 55.000,00

Marca: METALUIRGICA
5 JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8 MM - JANELA DE VIDRO

TEMPERADO 8 MM
50,000 M2 395,00 19.750,00

Marca: METALUIRGICA
6 JANELA METÁLICA EM ALUMINIO - JANELA METÁLICA EM ALUMINIO

INCLUSO VIDRO 4 MM DE CORRER
50,000 M2 480,00 24.000,00

Marca: METALUIRGICA
7 JANELA METALICA EM ALUMINIO INCLUSO - JANELA METALICA EM

ALUMINIO INCLUSO VIDRO 6 MM
50,000 M2 520,00 26.000,00

Marca: METALUIRGICA
8 JANELA METALICA EM ALUMINIO INCLUSO VIDRO 6 MM - JANELA

METALICA EM ALUMINIO INCLUSO VIDRO 6 MM MAXI AR
50,000 M2 480,00 24.000,00

Marca: METALUIRGICA
12 PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM FUMÊ - PORTA EM VIDRO

TEMPERADO 10 MM FUMÊ
50,000 M2 501,00 25.050,00

Marca: METALUIRGICA
13 PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM INCOLOR - PORTA EM VIDRO

TEMPERADO 10 MM INCOLOR
50,000 M2 420,00 21.000,00

Marca: METALURGICA GALVAO
14 PORTA METÁLICA EM ALUMINIO 0,80 X 2,10 - PORTA METÁLICA EM

ALUMINIO 0,80 X 2,10
20,000 UND 930,00 18.600,00

Marca: METALURGICA GALVAO
18 PORTÃO EXTERNO DE FERRO ELEVAÇÃO - PORTÃO EXTERNO DE

FERRO ELEVAÇÃO
50,000 M2 380,00 19.000,00

Marca: METALURGICA GALVAO
20 VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM - VIDRO TEMPERADO INCOLOR

10 MM
100,000 M2 378,00 37.800,00

Marca: METALURGICA GALVAO
Total do Participante: 278.300,00

Participante: PREVENTI ENGENHARIA CONTRA INCENDIO LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 GRADE DE PROTEÇÃO SIMPLES - GRADE DE PROTEÇÃO SIMPLES 80,000 M2 97,00 7.760,00

Marca: PREVENTI
3 GRADE DE PROTEÇÃO TRABALHADA - GRADE DE PROTEÇÃO

TRABALHADA
80,000 M2 115,00 9.200,00

Marca: PREVENTI
9 JANELA METÁLICA BASCULANTE DE FERRO - JANELA METÁLICA

BASCULANTE DE FERRO
50,000 M2 207,00 10.350,00

Marca: PREVENTI
10 PONTO DE ONIBUS 2,80 C X 2,50H 1,40L - PONTO DE ONIBUS 2,80

C X 2,50H 1,40L
8,000 UND 2.470,00 19.760,00

Marca: PREVENTI
11 PORTA EM CHAPA GALVANIZADO FRISADA - PORTA EM CHAPA

GALVANIZADO FRISADA
50,000 M2 183,00 9.150,00

Marca: PREVENTI
15 PORTA METÁLICA EM FERRO - PORTA METÁLICA EM FERRO 50,000 M2 198,00 9.900,00

Marca: PREVENTI
16 PORTÃO EXTERNO DE FERRO CORRER - PORTÃO EXTERNO DE

FERRO CORRER
50,000 M2 118,00 5.900,00

Marca: PREVENTI
17 PORTÃO EXTERNO DE FERRO GIRO - PORTÃO EXTERNO DE FERRO

GIRO
50,000 M2 134,00 6.700,00

Marca: PREVENTI
19 SUPORTE 3 1,20M C/ ENCAIXE - SUPORTE 3 1,20M C/ ENCAIXE EM

CHAPA GALVANIZADA EM U 2,70 MM
100,000 UND 76,00 7.600,00

Marca: PREVENTI
Total do Participante: 86.320,00

Total Geral: 364.620,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. PROM. SOCIAL E ESPORTES 05.001.08.244.0801.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DO IDOSO 05.005.08.241.0801.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DE PROGRAMAS DE APOIO AO AGRICULTOR 06.002.20.605.2001.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 10.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO SUS - ATENÇÃO PRIMÁRIA 10.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO BL. ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 10.001.10.303.1001.2059.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. VIGILÂNCI EM SAÚDE EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.1001.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 11.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. PSB - FNAS 11.001.08.244.0801.2066.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. GBF - FNAS 11.001.08.244.0801.2067.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. GSUAS - FNAS 11.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO. 11.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA 06.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

21/08/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


